ПРОЕКТ
10

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 22.12.2021                   № 3297-адм «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета города Смоленска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска                        от 22.12.2021 № 3297-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 25.03.2022 № 730-адм, от 11.04.2022 № 929-адм, от 19.05.2022                    № 1384-адм, от 30.05.2022 № 1533-адм, от 14.06.2022 № 1655-адм,                                   от 02.08.2022 № 2239-адм, от 30.08.2022 № 2515-адм, от 15.09.2022                                № 2642-адм, от 10.11.2022 № 3262-адм, от 16.11.2022 № 3362-адм), следующие изменения:

1.1. Позиции

«

	100

	Управление Федерального казначейства по Смоленской области

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей. подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам. установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

              »

исключить.

1.2. Позиции

«

	902
	1 11 05074 04 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления от предоставления муниципального жилого фонда по договорам найма)

	902
	1 1 1 05074 04 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого использования)

              »
исключить.

1.3. После позиции

«
	902

	Администрация города Смоленска <*>

              »
дополнить позициями

«
	902
	1 11 09044 04 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (доходы от платы за наем жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма муниципального жилищного фонда)

	902
	1 11 09044 04 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (доходы от платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого использования)

	902
	1 11 09080 04 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

   ».

1.4. Позицию

«
	902
	1 16 07090 04 0004 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров социального найма муниципального жилищного фонда)

    »
изложить в следующей редакции:

«
	902
	1 16 07090 04 0004 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда)

   ».
1.5. Позицию

«
	902
	1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за размещение нестационарных торговых объектов)

              »
исключить.

1.6. Позицию

«
	902
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »
изложить в следующей редакции:

«
	902
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

   ».

1.7. Позиции

«
	903
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »

«

	904
	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных; предприятий, в том числе казенных) (иные доходы)

    »

«
	904
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »

«
	905
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »

«
	916
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)

    »
изложить в следующей редакции:

«
	903
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

    »

«
	904
	1 11 09044 04 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных; предприятий, в том числе казенных) (иные доходы)

              »

«
	904
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

    »

«
	905
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

    »

«
	916
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

             ».

1.8. После позиции

«
	916
	1 08 07150 01 5000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

    »
дополнить позицией

«
	916
	1 11 09080 04 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

   ».

1.9. Позицию

«
	916
	1 17 05040 04 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за размещение рекламных конструкций)

    »
исключить.

1.10. Позиции

«
	916
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »

«
	923
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)

    »
изложить в следующей редакции:

«
	916
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

    »

«
	923
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

   ».

1.11. Позиции

«
	923
	2 02 25021 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации

	923
	2 02 25394 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

    »
исключить.

1.12. После позиции

«

	923
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

    »

дополнить позицией

«

	923
	2 02 25299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

   ».

1.13. Позиции

«
	926
	1 11 05074 04 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления от сдачи в аренду муниципальных нежилых помещений)

    »

«
	926
	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

    »
изложить в следующей редакции:

«
	926
	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

    »

«
	926
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

   ».

1.14. В разделе «<*> Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции»:

1.14.1. Позицию

«

	1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

             »
изложить в следующей редакции:

«

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

   ».

1.14.2. Дополнить позицией

«

	1 17 16000 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

   ».
2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
Глава города Смоленска                                                                         А.А. Борисов